
12:00～12:20 13:00～13:15 14:00～14:30空を見る!

AH1S飛行 T4飛行

U125・UH60
救難展示

UH60 地上展示09:00～13:00

車両等装備展示陸で見る!

体感する!

VRゴーグル体験 ミニ制服試着

①09:30～10:30 ②10:45～11:45 ③13:00～14:00

笠取山
レーダーツアーズ（３回）

知る!
パネル展示 隊員の日常 空自空上げ

飛べ！紙飛行機大会

09:50～10:20

クイズ王決定戦！

11:10～11:40
わいわい縁日ブース（ヨーヨー・輪投げ・ボウリング）
08:30～12:00

自分だけのプラ板キーホルダーを作ろう！

モールス信号で伝えよう！

ブルーインパルスは
飛行しません。

食す! 売店営業

買う!空上げ、たこ焼き、自衛隊グッズ等

自衛官になるにはどうすればいいの？

08:30～14:00

08:30～14:30

08:30～12:00

08:30～14:00

08:30～14:30

0930～0945
笠取山分屯基地キャラクター公募結果発表！

自衛官と遊ぼう！キッズコーナー（保護者様等お付き添い必須）

聞く!
08:30～14:00

遊ぶ!!

13:20～13:50
①回目 ②回目

10:30～11:00



in➤ ➤手荷物検査➤

救難展示エリア
立入禁止

INFORMATION

3F

2F

1F

1F

2F

1F

●屋内連絡通路●
A:1F➠B:3F ➠ B:2F ➠ D
A:1F➠B:3F ➠ C:2F ➠ C:1F

OPEN BASE AREA MAP
1St AC&W SQ Mt.KASATORI

落とし物、迷子、場所のご案内、体調不良
インフォメーションまでお気軽にお越しください。

！緊急時は隊員の指示に従ってください。
！立ち入りを制限している地域は大変危険です。絶対に立ち入らないでください。
！持ち込み禁止物はお車に保管願います。基地内ではお預かりできません。
！ゴミはお持ち帰りください。
！喫煙は指定の場所にてお願いします。

Ｑ．クイズ このMAP内に「からっと隊⾧」は何羽いるでしょうか？正解は近くの隊員に聞いてください。

H

▲ヘリスポット周辺の注意事項▲
ヘリの離着陸時は、安全確保のため周辺への立ち入りを
制限いたしますので隊員の指示に従ってください。
帽子等は風で飛ばされる可能性があり、飛散した場合は
ヘリの運行に重大な危険を及ぼす場合がありますので、
飛散防止の処置をお願いします。
また、小さな砂等が飛散する場合もありますので、特に
小さなお子様をお連れの場合はご注意ください。



ご来場の皆様へご挨拶
本日は笠取山分屯基地へお越しいただき有難うございます。
私共隊員一同は、日本の空を守るべく、２４時間３６５日レーダーに
よる空の監視を行っております。本日は限られた時間ではありますが、
皆様にこの笠取山分屯基地を知って頂き、これからも自衛隊へのご理
解、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

笠取山分屯基地司令 １等空佐 假屋 薫

自衛隊のことならお気軽にお問合せください

自衛隊三重地方協力本部
三重県津市桜橋１丁目９１
℡０５９－２２５－０５３１
サテライトオフィス
四日市、津、伊賀、伊勢、熊野

笠取山分屯基地オープンベース協力参加機関等

学校法人日生学園青山高等学校様
津南警察署様、津市久居消防署美里分署様
陸上自衛隊：第３３普通科連隊（久居駐屯地）明野航空学校（明野駐屯地）
航空自衛隊：第１４高射隊（白山分屯基地）・第１航空団（浜松基地）

救難教育隊（小牧基地）


